ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR

CNPJ: 83.074.302/0001-31

AV. SANTA CATARINA, 195
C.E.P.: 89500-000 - CACADOR - SC

TERMO DE HOMOLOGACAQO DE PROCESSO LICITATORIO

O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribui¢es que Ihe séo conferidas pela legislacao
em vigor, especialmente a Lei n® 8.666/93 e alteragcdes posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela comisséo de licitacdes e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitacdo nestes termos:

a) Licitacdo n°: PR44/2018

b) Modalidade: Pregéo

c) Data Homologacéo: 08/06/2018

d) Objeto da Licitagdo: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA MANUTENCAO PARA TODAS
AS SECRETARIAS, AUTARQUIAS, FUNDOS E FUNDACOES DO MUNICIPIO DE
CACADOR

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotacdo):

1769 - UNIDAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (83.055.020/0001-97)

Data Lot | Ite | Material/Servi¢ | Unid. | Marc | Quantidad Valor Valor
Adjudicacd | e m 0 medid | a e unitério | total (R$)
0 a (R$)
07/06/2018 | 4 7 66740 - Caixa UN 8

d'agua fibra de 2.725,6094 | 21.804,88

vidro 10.000 1

litros com tampa

Caixa d'agua

fibra de vidro

10.000 litros

com tampa

Tipo de Material
Fibra de Vidro
Cor Azul
Tamanho Extra
Grande -
Medidas
aproximadas




Capacidade
10000 L Altura
com Tampa 2,69
m Altura sem
Tampa 2,5m
Diadmetro com a
Tampa 2,64 m
Diametro da
Base2 m
Diametro da
Tampa 2,64 m
Marca
Plastifibra
Garantia de 12
meses

07/06/2018

66741 - Caixa
d'agua fibra de
vidro 20.000
litros com tampa
Caixa d'agua
fibra de vidro
20.000 litros
com tampa -
Produto Caixa
d'agua Tipo de
Material Fibra
de Vidro Cor
Azul Tamanho
Extra Grande
Capacidade
20000 L -
Medidas
aproximadas
Altura com
Tampa 4,1 m
Altura sem
Tampa 3,79 m
Diametro com a
Tampa 2,96 m
Diametro sem a
Tampa 2,91 m
Diametro da
Base 2,35 m
Garantia de 12
meses

UN

15

4.875,7881

73.136,82

07/06/2018

14

66743 - Forro de
PVC: espessura:
7mm; largura:
200mm; cor:
branca

Forro de PVC:
espessura: 7mm;

M2

3.750

12,95573

48.583,99




largura: 200mm;
cor: branca

07/06/2018

15

66745 - Forro de
PVC: espessura:
8mm; largura:
200mm:; cor:
branca

Forro de PVC:
espessura: 8mm;
largura: 200mm;
cor: branca

M2

2.250

12,95573

29.150,39

07/06/2018

16

66746 - Canto
de PVC:
espessura: 7mm;
largura: 200mm;
cor: branca
Canto de PVC:
espessura: 7mm;
largura: 200mm;
cor: branca

M2

2.250

2,55589

5.750,75

07/06/2018

17

66747 -
Cantoneira de
PVC: espessura
7mm; largura:
200 mm; cor:
branca
Cantoneira de
PVC: espessura
7mm; largura:
200 mm; cor:
branca

M2

3.750

3,40198

12.757,42

07/06/2018

18

66748 - Roda
Forro de PVC:
espessura: 7mm;
largura: 100mm;
cor: branca
Roda Forro de
PVC: espessura:
7mm; largura:
100mm; cor:
branca

M2

3.750

3,40198

12.757,42

07/06/2018

13

60

66767 - Telha
ondulada
transparente de
fibra 2.44 x 1.10
6 mm

Telha ondulada
transparente de
fibra 2.44 x 1.10
6 mm

UN

375

47,34888

17.755,83

07/06/2018

13

61

66768 - Telha
ondulada
transparente

UN

375

75,92749

28.472,81




translicida
(leitosa)
2.44x1.10 5mm
Telha ondulada
transparente
translicida
(leitosa)
2.44x1.10 5mm

07/06/2018

13

62

66769 - Telha
ondulada
transparente de
fibra 2.44x50
cmde 4mm
Telha ondulada
transparente de
fibra 2.44x50
cmde 4mm

UN

375

26,30825

9.865,59

07/06/2018

13

63

66770 - Telha
ondulada
transparente
translicida
(leitosa) 2.44 x
50 cm X 4mm
Telha ondulada
transparente
translicida
(leitosa) 2.44 x
50 cm x 4mm

UN

375

26,30825

9.865,59

07/06/2018

13

64

66771 - Telha
ondulada
aluzinco 1,10 x
2 metros

Telha ondulada
aluzinco 1,10 x
2 metros

UN

375

75,18067

28.192,75

07/06/2018

13

65

66772 - Telha
ondulada
aluzinco 1,10 x
3 metros

Telha ondulada
aluzinco 1,10 x
3 metros

UN

375

112,771

42.289,12

07/06/2018

13

66

66773 - Telha
de fibrocimento
6mm 244x11,10
Telha de
fibrocimento
6mm 244x11,10

UN

3.750

47,34888

177.558,3
0

Total

517.941,66

369 - VW COMERCIO ATACADISTA LTDA ME (10.573.408/0001-06)




Data
Adjudicaca
0

Lot

Ite

Material/Servig
0

Unid.
medid

Marc

Quantidad
e

Valor
unitéario
(R$)

Valor
total
(R$)

07/06/2018

66738 - Vidros
canelado
espessura
3,5mm, vidro
colocado
Vidros canelado
espessura
3,5mm, vidro
colocado

M2

125

94,75745

11.844,6
8

07/06/2018

66739 - Espelho
3mm colocado
Espelho 3mm
colocado

M2

125

139,64255

17.455,3
2

07/06/2018

66738 - Vidros
canelado
espessura
3,5mm, vidro
colocado
Vidros canelado
espessura
3,5mm, vidro
colocado

M2

375

94,86525

35.574,4
7

07/06/2018

66739 - Espelho
3mm colocado
Espelho 3mm
colocado

M2

375

139,80142

52.425,5
3

07/06/2018

66740 - Caixa
d'agua fibra de
vidro 10.000
litros com tampa
Caixa d'agua
fibra de vidro
10.000 litros
comtampa Tipo
de Material
Fibra de Vidro
Cor Azul
Tamanho Extra
Grande -
Medidas
aproximadas
Capacidade
10000 L Altura
com Tampa 2,69
m Altura sem
Tampa 2,5m
Diametro com a
Tampa 2,64 m
Diametro da
Base2 m

UN

3.243,8337
4

6.487,67




Diametro da
Tampa 2,64 m
Marca
Plastifibra
Garantia de 12
meses

07/06/2018

66741 - Caixa
d'agua fibra de
vidro 20.000
litros com tampa
Caixa d'agua
fibra de vidro
20.000 litros
com tampa -
Produto Caixa
d'agua Tipo de
Material Fibra
de Vidro Cor
Azul Tamanho
Extra Grande
Capacidade
20000 L -
Medidas
aproximadas
Altura com
Tampa 4,1 m
Altura sem
Tampa 3,79 m
Diametro com a
Tampa 2,96 m
Diametro sem a
Tampa 2,91 m
Diametro da
Base 2,35 m
Garantia de 12
meses

UN

6.942,4662
2

34.712,3
3

07/06/2018

27

66753 - Porta
interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas
100 cm x 210
cm até 105 cm -
lado esquerdo
Porta interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas
100 cm x 210
cm até 105 cm -
lado esquerdo

UN

12

365,41385

4.384,97




07/06/2018

28

66754 - Porta
interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas
100 cm x 210
cm até 105 cm -
lado direitro
Porta interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas
100 cm x 210
cm até 105 cm -
lado direitro

UN

12

362,6508

4.351,81

07/06/2018

29

66755 - Porta
interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas 90
cm x 210 cm até
95 cm — lado
esquerdo

Porta interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas 90
cmx 210 cm até
95 cm — lado
esquerdo

UN

10

358,84699

3.588,47

07/06/2018

30

66756 - Porta
interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas 90
X 210 cm até 95
cm — lado direito
Porta interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas 90
X 210 cm até 95
cm — lado direito

UN

358,84699

2.511,93

07/06/2018

31

66757 - Porta
interna:
Completa
(marco, porta e

UN

332,78219

2.329,48




vista), medidas
aproximadas 80
x 210 cm até 85
cm lado
esquerdo

Porta interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas 80
x 210 cm até 85
cm lado
esquerdo

07/06/2018

32

66758 - Porta
interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproxmadas 80 x
210 cm — lado
direito até 85 cm
Porta interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproxmadas 80 x
210 cm — lado
direito até 85 cm

UN

332,78219

2.329,48

07/06/2018

33

66759 - Porta
externa:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas
100 cm x 210
cm, até 105 cm
— madeira
macica, lado
esquerdo

Porta externa:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas
100 cm x 210
cm, até 105 cm
— madeira
macica, lado
esquerdo

UN

12

722,90695

8.674,88

07/06/2018

34

66760 - Porta
externa:
Completa
(marco, porta e

UN

12

722,90695

8.674,88




vista), 100 cm x
210 cm, medidas
aproximadas até
105 cm—
madeira macica,
lado direito
Porta externa:
Completa
(marco, porta e
vista), 100 cm x
210 cm, medidas
aproximadas até
105 cm—
madeira macica,
lado direito

07/06/2018

35

66761 - Porta
externa:
Completa
(marco, porta e
vista), 90 x 210
cm, medidas
aproximadas até
95 cm — madeira
macica, lado
esquerdo

Porta externa:
Completa
(marco, porta e
vista), 90 x 210
cm, medidas
aproximadas até
95 cm — madeira
macica, lado
esquerdo

UN

12

668,88004

8.026,56

07/06/2018

36

66762 - Porta
extrena:
Completa
(marco, porta e
vista), 90 x 210
cm, medidas
aproximadas até
95 cm — madeira
macica, lado
direito

Porta extrena:
Completa
(marco, porta e
vista), 90 x 210
cm, medidas
aproximadas até
95 cm — madeira
macica, lado
direito

UN

12

668,88004

8.026,56




07/06/2018

37

66763 - Porta
externa:
Completa
(marco, porta e
vista), 80 x 210
cm, medidas
aproximadas até
85 cm — madeira
macica, lado
esquerdo

Porta externa:
Completa
(marco, porta e
vista), 80 x 210
cm, medidas
aproximadas até
85 cm — madeira
macica, lado
esquerdo

UN

12

570,87452

6.850,49

07/06/2018

38

66764 - Porta
externa:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas 80
x 210 cm, até 85
cm, madeira
macica, lado
direito

Porta externa:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas 80
x 210 cm, até 85
cm, madeira
macica, lado
direito

UN

12

570,87452

6.850,49

07/06/2018

10

39

66753 - Porta
interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas
100 cm x 210
cm até 105 cm -
lado esquerdo
Porta interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas
100 cm x 210

UN

38

300,70459

11.426,7
7




cm até 105 cm -
lado esquerdo

07/06/2018

10

40

66754 - Porta
interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas
100 cm x 210
cm até 105 cm -
lado direitro
Porta interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas
100 cm x 210
cm até 105 cm -
lado direitro

UN

38

300,70459

11.426,7
7

07/06/2018

10

41

66755 - Porta
interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas 90
cm x 210 cm até
95 cm — lado
esquerdo

Porta interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas 90
cm x 210 cm até
95 cm — lado
esquerdo

UN

30

297,55053

8.926,52

07/06/2018

10

42

66756 - Porta
interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas 90
X 210 cm até 95
cm — lado direito
Porta interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas 90
X 210 cm até 95
cm — lado direito

UN

23

297,55053

6.843,66

07/06/2018

10

43

66757 - Porta
interna:

UN

23

275,93799

6.346,57




Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas 80
x 210 cm até 85
cm lado
esquerdo

Porta interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas 80
x 210 cm até 85
cm lado
esquerdo

07/06/2018

10

44

66758 - Porta
interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproxmadas 80 x
210 cm — lado
direito até 85 cm
Porta interna:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproxmadas 80 x
210 cm — lado
direito até 85 cm

UN

23

275,93799

6.346,57

07/06/2018

10

45

66759 - Porta
externa:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas
100 cm x 210
cm, até 105 cm
— madeira
macica, lado
esquerdo

Porta externa:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas
100 cm x 210
cm, até 105 cm
— madeira
macica, lado
esquerdo

UN

38

599,42358

22.778,1
0




07/06/2018

10

46

66760 - Porta
externa:
Completa
(marco, porta e
vista), 100 cm x
210 cm, medidas
aproximadas até
105 cm—
madeira macica,
lado direito
Porta externa:
Completa
(marco, porta e
vista), 100 cm x
210 cm, medidas
aproximadas até
105 cm—
madeira macica,
lado direito

UN

38

599,42358

22.778,1
0

07/06/2018

10

47

66761 - Porta
externa:
Completa
(marco, porta e
vista), 90 x 210
cm, medidas
aproximadas até
95 cm — madeira
macica, lado
esquerdo

Porta externa:
Completa
(marco, porta e
vista), 90 x 210
cm, medidas
aproximadas até
95 cm — madeira
macica, lado
esquerdo

UN

38

554,62528

21.075,7
6

07/06/2018

10

48

66762 - Porta
extrena:
Completa
(marco, porta e
vista), 90 x 210
cm, medidas
aproximadas até
95 cm — madeira
macica, lado
direito

Porta extrena:
Completa
(marco, porta e
vista), 90 x 210
cm, medidas

UN

38

554,62528

21.075,7
6




aproximadas até
95 cm — madeira
macica, lado
direito

07/06/2018

10

49

66763 - Porta
externa:
Completa
(marco, porta e
vista), 80 x 210
cm, medidas
aproximadas até
85 cm — madeira
macica, lado
esquerdo

Porta externa:
Completa
(marco, porta e
vista), 80 x 210
cm, medidas
aproximadas até
85 cm — madeira
macica, lado
esquerdo

UN

38

473,36058

17.987,7
0

07/06/2018

10

50

66764 - Porta
externa:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas 80
x 210 cm, até 85
cm, madeira
macica, lado
direito

Porta externa:
Completa
(marco, porta e
vista), medidas
aproximadas 80
x 210 cm, até 85
cm, madeira
macica, lado
direito

UN

38

473,36058

17.987,7
0

07/06/2018

11

51

66765 -
Fechadura para
porta
interna/externa
de metal
Fechadura para
porta
interna/externa
de metal

UN

200

33,55

6.710,00

07/06/2018

11

52

66766 -
Dobradica

UN

1.000

8,41

8.410,00




completa para
portas externas e
internas
Material: Ago
Inox; Cor:
Esccovado;
Dimensoes: 4’
x 3’ x 2,5mm
Dobradica
completa para
portas externas e
internas
Material: Ago
Inox; Cor:
Esccovado;
Dimensoes: 4’
x 3"’ x 2,5mm;
Itens Inclusos: 2
Dobradicas
(cartela com 2
unidades),
acompanha
parafusos
originais,
facilitando assim
sua montagem;
Utilizacdo: Esta
dobradica é
indicada para
fixacdo de portas
em geral,
conforme padréo
desenvolvido
pelo fabricante;
Recomendacoes:
Ambientes
COrrosivos,
expostos a
maresia;

Total

415.219,98

5794 - AREIA COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO LTDA- ME (02.316.916/0001-80)

Data Lot | Ite | Material/Servi | Unid. | Marca Quantida Valor Valor
Adjudicag | e m ¢0 medid de unitério total
do a (R$) (R3)
07/06/2018 | 5 9 66743 - Forro | M2 PLASBIL 1.250 | 14,38346

de PVC: 17.979,3

espessura: 2

7mm; largura:

200mm; cor:

branca

Forro de PVC:

espessura:




7mm; largura:
200mm:; cor:
branca

07/06/2018

10

66745 - Forro
de PVC:
espessura:
8mm; largura:
200mm; cor:
branca

Forro de PVC:
espessura:
8mm; largura:
200mm; cor:
branca

M2

PLASBIL

750

14,24058

10.680,4
4

07/06/2018

11

66746 - Canto
de PVC:
espessura:
7mm; largura:
200mm; cor:
branca

Canto de PVC:
espessura:
7mm; largura:
200mm; cor:
branca

M2

PLASBIL

750

3,14341

2.357,56

07/06/2018

12

66747 -
Cantoneira de
PVC: espessura
7mm; largura:
200 mm; cor:
branca
Cantoneira de
PVC: espessura
7mm; largura:
200 mm; cor:
branca

M2

PLASBIL

1.250

4,42934

5.536,68

07/06/2018

13

66748 - Roda
Forro de PVC:
espessura:
7mm; largura:
100mm; cor:
branca

Roda Forro de
PVC:
espessura:
7mm; largura:
100mm; cor:
branca

M2

PLASBIL

1.250

3,4768

4.346,00

07/06/2018

19

66749 - Tijolo
de ceramica
9x14x24 cm,
com 6 furos
Tijolo de

MLH

LOREN

50

563,89177

28.194,5
9




ceramica
9x14x24 cm,
com 6 furos

07/06/2018

20

66750 - Tijolo
de ceramica
14x19x29 cm,
com 9 furos
Tijolo de
ceramica
14x19x29 cm,
com 9 furos

MLH

LOREN

25

1.590,946
73

39.773,6
7

07/06/2018

21

66751 - Bloco
de concreto
15x20x40 cm,
com fundo
(toleréncia de 1
cm)

Bloco de
concreto
15x20x40 cm,
com fundo
(toleréncia de 1
cm)

UN

CONCRET
0]

1.250

3,29486

4.118,58

07/06/2018

22

66752 - Bloco
de concreto
15x20x40 cm,
sem fundo
(toleréancia de 1
cm)

Bloco de
concreto
15%20x40 cm,
sem fundo
(toleréancia de 1
cm)

UN

CONCRET
0]

2.000

3,10658

6.213,16

07/06/2018

12

53

66767 - Telha
ondulada
transparente de
fibra 2.44 x
1.10 6 mm
Telha ondulada
transparente de
fibra 2.44 x
1.10 6 mm

UN

VITESSE

125

83,44722

10.430,9
0

07/06/2018

12

54

66768 - Telha
ondulada
transparente
translicida
(leitosa)
2.44x1.10 5mm
Telha ondulada
transparente
translicida

UN

VITESSE

125

89,2535

11.156,6
9




(leitosa)
2.44x1.10 5mm

07/06/2018

12

55

66769 - Telha
ondulada
transparente de
fibra 2.44x50
cmde 4mm
Telha ondulada
transparente de
fibra 2.44x50
cmde 4mm

UN

VITESSE

125

31,6706

3.958,82

07/06/2018

12

56

66770 - Telha
ondulada
transparente
translicida
(leitosa) 2.44 x
50 cm x 4mm
Telha ondulada
transparente
translicida
(leitosa) 2.44 x
50 cm X 4mm

UN

VITESSE

125

34,64571

4.330,71

07/06/2018

12

57

66771 - Telha
ondulada
aluzinco 1,10 x
2 metros

Telha ondulada
aluzinco 1,10 x
2 metros

UN

ACOPLA

125

79,17649

9.897,06

07/06/2018

12

58

66772 - Telha
ondulada
aluzinco 1,10 x
3 metros

Telha ondulada
aluzinco 1,10 x
3 metros

UN

ACOPLA

125

118,90869

14.863,5
9

07/06/2018

12

59

66773 - Telha
de fibrocimento
6mm
244x11,10
Telha de
fibrocimento
6mm
244x11,10

UN

IMBRALI
T

1.250

47,88978

59.862,2
2

07/06/2018

14

67

66774 -
Espuma de
poliuretano
para portas 750
ml

Espuma de
poliuretano
para portas 750
ml

UN

Worker

50

29,00

1.450,00




Total

235.149,9
9

3544 - GATTI CASAS MATERIAIS DE CONSTRUGAO LTDA (03.139.514/0002-00)

Data
Adjudicag
ao

Lot
e

Ite
m

Material/Servi
¢0

Unid.
medid
a

Marca

Quantida
de

Valor
unitéario
(R$)

Valor
total
(R$)

07/06/2018

8

23

66749 - Tijolo
de ceramica
9x14x24 cm,
com 6 furos
Tijolo de
ceramica
9x14x24 cm,
com 6 furos

MLH

TUPY

150

508,91052

76.336,58

07/06/2018

24

66750 - Tijolo
de ceramica
14x19x29 cm,
com 9 furos
Tijolo de
ceramica
14x19x29 cm,
com 9 furos

MLH

TUPY

75

1.449,101
14

108.682,5
9

07/06/2018

25

66751 - Bloco
de concreto
15x20x40 cm,
com fundo
(toleréncia de 1
cm)

Bloco de
concreto
15%20x40 cm,
com fundo
(toleréancia de 1
cm)

UN

CLINQUE
R

3.750

3,5365

13.261,88

07/06/2018

26

66752 - Bloco
de concreto
15x20x40 cm,
sem fundo
(toleréancia de 1
cm)

Bloco de
concreto
15x20x40 cm,
sem fundo
(tolerancia de 1
cm)

UN

CLINQUE
R

6.000

3,5365

21.219,00

Total

219.500,0
5

Cacador, 08/06/2018
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